
Městský úřad Borohrádek 

Odbor správní - matrika 

č. j.:                                                                                                         
 

ŽÁDOST  
o zápis příjmení dítěte ženského pohlaví v mužském tvaru /již zapsané dítě/ 

 
Podle § 69a odst. 2 zákona č. 301/2000 Sb., zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon 
o matrikách) 
 
Dítě 
 
Jméno ……………………………………………..Příjmení:……………………………………… 

 
Rodné příjmení……………………………………Rodné číslo………………………………........                         

  
Datum narození…………………………………..Místo narození:………………………………... 
 
Státní občanství…………………………………..  

     
Trvale bytem….……………………………………………………………………………………. 

   
Žádáme, aby bylo příjmení naší nezletilé dcery zapsáno do knihy narození v mužském tvaru, 
protože dle výše uvedeného ustanovení je: 
 

a) cizinkou 
b) občankou ČR, která má nebo bude mít trvalý pobyt v cizině 
c) občankou ČR, jejíž jeden z rodičů je cizinec  
d) občankou ČR jiné než české národnosti  

   
Otec 
Jméno ……………………………………………..Příjmení:……………………………………… 
Rodné příjmení……………………………………Rodné číslo………………………………........                         
Datum narození…………………………………..  Místo narození:………………………………. 
Státní občanství…………………………………… 
Trvale bytem….…………………………………………………………………………………….  
Totožnost ověřena dle OP/Pas č. ………………………………vydán dne……………………….. 
kým……………………………………………………………..platnost do………………………. 
 
Matka 
Jméno ……………………………………………..Příjmení:……………………………………… 
Rodné příjmení……………………………………Rodné číslo…………………………….…… 
Datum narození………………………………….. Místo narození:……………………………… 
Státní občanství…………………………………..  
Trvale bytem ……………………………………………………………………………………… 
Totožnost ověřena dle OP/Pas č. ………………………………vydán dne……………………… 
kým……………………………………………………………..platnost do………………………. 
 
 



 
 
Prohlašujeme, že jsme byli poučeni o ustanovení § 68 zákona o matrikách o  povinnosti užívat 
při úředním styku příjmení, které je uvedeno v matričním dokladu.  
 
Současně bereme na vědomí, že dle § 69a odst. 6 zákona o matrikách lze tuto žádost o užívání 
ženského příjmení v mužském tvaru podat pouze jednou. Veškeré další žádosti o uvedení téhož 
příjmení v mužském tvaru jsou posuzovány jako změna příjmení. 
 
 
Souhlas nezletilého dítěte staršího 15 let: Souhlasím s tím, abych užívala  svoje příjmení 
v mužském tvaru. 
 
Jméno a příjmení …………………………………………..     Datum narození ……………… 
                                                                                                 
                                                                                                     …………………………………... 
                                                                                                    Podpis nezletilé dítě starší 15-ti let       
 
                                                                                                     …………………………………... 
                                                                                                     Podpis matky 
 
                                                                                                    …………………………………... 
  V Borohrádku dne:                                                                    Podpis otce 
 
 
 
 
 
 
 
Byly předloženy tyto doklady: 
 
Rodný list 
 
 
 
………………………………………… 
Jméno, příjmení a podpis matrikářky, otisk razítka úřadu 

 
 
 


